
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 62  DEL 20/05/2022  
 
REG.GEN. N. 194 DEL 

20/05/2022 
 

OGGETTO: 
Presa d'atto degli indirizzi di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 35/2022. 
Annullamento in autotutela della Determina del Servizio Tecnico n. 109 del 09.09.2019       
 

L’anno duemilaventidue del mese di maggio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Servizio Tecnico 

   
Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 19.10.2021 con il quale il sottoscritto, è stato nominato responsabile del 
settore tecnico – manutentivo e in quanto, tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei 
“Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

- Il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- La Delibera del Commissario Straordinario n. 14 del 26.03.2021 recante oggetto: approvazione 

Piano Triennale Prevenzione Corruzione relativo al triennio 2021/2022/2023 e Piano Triennale 
Integrità e Trasparenza 2021/2023; 

- La Delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 01.04.2022 recante oggetto: “Approvazione Documento 
Unico di programmazione semplificato D.U.P.S. 2022-2023; 

- La Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 01.04.2022 recante oggetto: “Approvazione del Bilancio 
di Previsione Finanziario 2022-2024” 
 

Considerato che, con Determinazione del Servizio Tecnico n. 109 del 09.09.2019 è stata concessa ad un 
privato cittadino l’area cimiteriale  individuata nel modo seguente: Casella 13 – Riga 2 – Colonna 1 – 
Postazione 8; 
 
Visto il Contratto Rep. 132/2019 avente ad oggetto: Concessione di un’area nel cimitero urbano per la 
costruzione di un sepolcro familiare (Casella 13 – Riga 2 – Colonna 1 –Postazione 8), registrato a Isili  in data 
11.10.2019 al n. 2187 – Serie 3^; 
 
Considerato che, con pratica Suape ******64A407H-27072021-1548.349315, il concessionario ha 
presentato, come previsto dalla normativa vigente, con iter: “Autocertificazione a zero giorni” la 
documentazione necessaria e ha provveduto ad iniziare i lavori; 



Preso atto che non appena l’impresa esecutrice ha dato avvio agli interventi di scavo è emerso che, la 
superficie  assegnata è in realtà  un’area destinata a verde pubblico e pertanto non poteva essere ceduta 
per altri scopi; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 19.05.2022 avente ad oggetto: “Rettifica per mero 
errore materiale della concessione di un’area cimiteriale – Rep. 132/2019” con la quale la Giunta ha 
stabilito: 

1. Di prendere atto che, nel contratto di concessione Rep. 132/2019, a causa di mero errore materiale 
è stata attribuita un’area non corretta e, la stessa è da intendersi “sostituita” con l’area a ridosso 
del nuovo blocco di loculi, di fronte alle tombe ipogeiche a due posti;  

2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio tecnico di provvedere all’annullamento della 
Determina 109/2019 e di comunicare al concessionario quanto stabilito con il presente atto; 

 
Vista la necessità di procedere; 
 

DETERMINA 
 

1. Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di prendere atto che, nel contratto di concessione Rep. 132/2019, a causa di mero errore materiale 

è stata attribuita un’area non corretta e, la stessa è da intendersi “sostituita” con l’area a ridosso 
del nuovo blocco di loculi, di fronte alle tombe ipogeiche a due posti;  

3. Di annullare, in autotutela la Determina 109/2019; 
4. Di comunicare al concessionario che può dare avvio ai lavori nella nuova area assegnata; 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Paolo Fontana 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Paolo Fontana 

 
 
 


	Originale
	C  O  M  U  N  E    di    Aritzo
	Provincia di Nuoro


	comune di aritzo
	Il Responsabile del Servizio Finanziario

